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Hållbarhetsredovisning
Banken strävar mot att se hållbarhet som en naturlig del av affären. 
Målet är att utveckla produkter med hållbar inriktning. Alla nya  
produkter väger numera in hållbarhet då det är en kravställd del 
inom bankens godkännandeprocess.

Policy
Bankens Hållbarhetspolicy är vägledande för arbetet med hållbar-
het. Policyn är uppdelad efter de tre områdena ekonomi, ekologi 
och social hållbarhet. Den kompletteras med bolagets övriga 
policys inom antipenningtvätt, kredit, mutor och antikorruption,  
samt mångfaldspolicy. 

Riktlinjer
Bankens hållbarhetspolicy stödjer sig bland annat på FN:s Global 
Compact. Banken har genomfört en GAP-analys gentemot 
ISO26000 för att identifiera styrkor och svagheter. Banken har 
också genomfört en intressentanalys. Dessa ligger till grund för 
prioriteringar av arbetet med hållbarhet.

Risker
Inom respektive avsnitt nedan redovisas de mest väsentliga risker 
som banken har identifierat. Riskerna är av strategisk eller operativ 
karaktär och som bank är riskerna värderade och de ingår i kapital-
täckningen.

Miljö
Under året utökades samarbetet med E.ON där samtliga Volvokorts-
kunder nu erbjuds att välja Biogas 100 när de tankar på någon av 
E.ONs tankstationer. Väljer kunden Biogas 100 produceras alltid 
lika mycket förnybar biogas som kunden har tankat.

Banken bidrar med finansiering av el- och hybridbilar pro-
ducerade av Volvo Cars och Renault samt el- och hybridbussar 
producerade av AB Volvo.

Banken emitterade i maj 2017 en grön obligation till ett belopp 
av 700 mnkr med 5 års löptid. Emissionslikviden är kopplad till 
bankens portfölj av miljöbilar som kan drivas helt/delvis på fossilfritt 
bränsle. Banken blev därmed den andra emittenten i Europa att 
emittera en grön obligation kopplad till bilar (enl GlobalCapital). 
Denna typ av obligationer är något som efterfrågas allt mer på 
kapitalmarknaden, speciellt av miljöprofilerade placerare.

En del i bankens hållbarhetsmål är att minska den direkta 
miljö  påverkan såsom elförbrukning och papperskonsumtion. 2017  
i jäm förelse med 2016 minskade elförbrukningen med ca 5 600 kWh 
samt en minskning av pappersfaktura till kund med   3 procent enheter. 

Förbrukningskategori 2017 2016 Förändring

Elförbrukning, kWh 313 504 319 115 - 5 611

Pappersfaktura till kund, % 66 69 - 3

Väsentliga risker kopplade till miljö:
• Risk att bankens intäkter från drivmedelsförsäljning minskar  

 i takt med omställning mot fossilfria bränslen. 
• Risk för minskade utlåningsvolymer till följd av nya regleringar
 inom fordonsbranschen som syftar till att minska miljöpåverkan.

Personal och sociala förhållanden
En bra arbetsmiljö har stor betydelse för bankens lönsamhet, då 
den stimulerar till goda prestationer och personlig utveckling. 
Därför värnar banken om en fortsatt god fysisk och psykosocial 
arbetsmiljö. Balans mellan arbete och fritid är en viktig förutsättning 
för goda arbetsinsatser. Banken arbetar proaktivt med aktiviteter 
inom friskvård där ett antal friskvårdsaktiviteter genomförts under 
året. Banken erbjuder också subventionerad träningsavgift, massa-
ge samt personlig tränare som är tillgänglig för samtliga anställda. 
Banken genomför årligen en medarbetarenkät där anställda bland 
annat bedömer bankens arbetsklimat, hur attraktiv banken är som 
arbetsgivare med mera. I tabellen nedan redogörs för resultat ur 
dessa medarbetarundersökningar. 

Väsentliga risker kopplade till personal och 
sociala förhållanden:

• Risk för att banken blir beroende av nyckelpersoner
• Risk för felrekrytering

Väsentliga risker kopplade till respekt för 
mänskliga rättigheter:
Banken har inte identifierat några väsentliga risker inom detta 
område. Banken finns bara i Sverige och respekterar såväl lagar 
som intern mångfaldspolicy. 
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Antikorruption
Banken har en väl fungerande visselblåsarfunktion och utbildas 
löpande i frågor kring säkerhet, etik och penningtvätt. Under 2017 
rapporterades inga visselblåsarärenden.

Väsentliga risker kopplade till antikorruption:
• Risk att banken inte efterlever de bankregler och förordningar
 som reglerar bankens affär
• Risk för att vi på ett väsentligt sätt inte lever upp till penning- 
 tvättsreglementet
• Risk för interna oegentligheter
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Volvofinans Bank AB (publ), org. nr 556069-0967

Rapport om årsredovisningen  

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsrapporten
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten på sidorna 22-23 och för att den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FAR:s rekommendation RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår 
granskning av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision 
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats.

KPMG AB, Box 11908, 404 39 , Göteborg, utsågs till Volvofinans Bank AB (publ)s revisor av bolagsstämman den 26 juni 2017. KPMG AB eller revisorer 
verksamma vid KPMG AB har varit bolagets revisor sedan 1983.

Göteborg den 22 mars 2018 
 
KPMG AB 

Mikael Ekberg 
Auktoriserad revisor
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